PARECER  n.º  169
, de 2006
DA COMISSÃO DE EDUCAÇÃO SOBRE O PROCESSO RGL N.º 7052, DE 2005

Através do ofício 400/2005, subscrito pelo Presidente da Câmara Municipal de Itapeva, foi encaminhada a esta Casa cópia da Moção de Apelo n.º 33/05, aprovada por unanimidade, que solicita a implantação de Curso de Engenharia Ambiental da Unesp.

A requerimento da Senhora Presidente dessa Comissão, foi a presente documentação autuada e protocolada para oportunamente ser examinada por este órgão técnico, nos termos regimentais.

Na condição de relator designado, acreditamos que a solicitação mereça o apoio desta Casa, razão pela qual propomos a seguinte

Indicação

“INDICAMOS, com fundamento no artigo 159 do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador, a adoção de providências no sentido viabilizar estudos para a implantação de um curso de Engenharia Ambiental da UNESP em Itapeva.”

É o nosso parecer.

a) GERALDO LOPES -  Relator

Aprovado o parecer do Relator propondo Indicação.

Sala das Comissões, em 7-2-2006

a) MARIA LÚCIA PRANDI – Presidente

Maria Lúcia Amary – Geraldo Lopes – Roberto Felício – Maria Lúcia Prandi

SPL - Código de Originalidade: 610085 181105 1554